
定期通信 
学校での休業期間が長く、生徒様の学力の低下や、授業進度の遅れなど、ご心

配なことが多いかと思います。緊急事態宣言が延長された今、生徒様の学力を支

えるべく邁進してまいりますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

また、当塾では「新型コロナウィルス被害拡大防止対策」として下記のように

対策を実施しております。保護者様におかれましては、何より生徒様の身の安全、

体調管理を第一にお考えいただき、健康で健やかな生活を送っていただければ幸

いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ  

①授業料振替について 

 6月度費用（5/27振替予定）は授業料、維持管理費が発生します。小学生は

テスト代も発生します。小5宇東受験クラス、小6宇東受験クラス、中学3年

生は模試の費用が発生します。 

②小学生学力テストについて 

5 月の学力テストは小学 3 年生～小学 6 年生が対象です。下記の持ち物を持

って、当日 5 分前までに集合してください。日程のご都合がつかない場合は、

事前にご連絡ください。 

○持ち物：筆記用具、問題用紙、解答を持ち帰るバック、スリッパ 

○日 程：5月 23日（土）14：00～15：20 

③中学校の試験対策ついて 

 中学生は例年6月頃、学校ごとに定期試験が予定されます。それにともない、

塾では 5 月下旬から試験対策を予定しております。対策の日程は、後日配布致

します「定期試験対策日程」をご参照ください。なお、学校の予定が変更になる

場合は、対策の日程も変更になる可能性がありますので、ホームページにてご確

認ください。なお、土曜講座はこの対策期間中はお休みとなります。土曜講座に

ついては、後日配布致します「スケジュール」を参照して下さい。 

④メールアドレスご提供のお願いについて 

3月から続く小中学校の休業と、新型コロナウィルスの感染拡大を受けまして、

行政や学校も、今後の予定を立てにくいことが考えられます。そこで、当校の最

新情報を、迅速かつ簡潔にご提供差し上げられるよう、また、さらなるサービス

向上のため、保護者様のメールアドレスのご提供をお願いする運びとなりました。 

詳細につきましては、別紙「メールアドレスご提供のお願い」をご参照ください。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

⑤行事予定について 

 緊急事態宣言の延長により、各学校では行事予定が組みにくくなっています。

学校行事や、部活動等の予定が決まりましたら、一度塾までご持参ください。当

日その場でご返却致します。ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

スタディー・フィールド宇都宮本校 

 TEL 028-664-3848 

FAX 028-664-3843 5月号 

新型コロナウィルス被害拡大防止について 

当校では 5 月の通常授業を、新型コロナウィルスの被害拡大防止に最大限

配慮しつつ、予定通り実施いたします。来塾については、以下の内容について、

ご協力をお願いいたします。 

・塾に入る際は、玄関で手のアルコール消毒をお願いします。 

・教室内の換気をこまめに実施しますので、防寒着の持参をお願いします。 

・塾に来る際は、配布致しました「検温チェックシート」を毎回の授業に必

ずお持ち下さい。お持ちいただけない場合は、当塾の体温計にて体温を計測

して頂き、平熱の場合、授業に参加していただきます。発熱の症状がみられ

る場合、また体調がすぐれない場合は、来塾をお控えいただき、医師や関係

機関の指示に従ってください。また、その場合は一度、当塾までご連絡をお

願いいたします。 

 
英検・漢検について 

 5 月、6月の検定は、コロナウィルス感染拡大防止の観点から、当塾では実

施いたしません。受験をご希望の方は書店やホームページから個人でお申し込

み頂き、本会場での受験をお願い致します。 

 緊急事態宣言の延長に伴い、各検定で試験日程等に変更がある可能性がござ

います。受験を希望された場合は、こまめに情報の確認をお願いいたします。 


